

**Lucrari de reparatie pentru Sectia Cosultativa
din Blocul B, al IMSP Spitalul Clinic de Boli
Infectioase "Toma Ciorba", str Costiujeni 5/1,
or.Codru, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 327 489,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Pereti				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,000	8,05 8,05	40,24 40,24
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	9,72 8,05	48,59 40,24
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,000	5,37 5,37	160,95 160,95
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,000	23,80 16,09	476,00 321,90
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti ,	m2	320,000	15,77 14,49	5 044,96 4 635,36
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2	320,000	6,06 1,61	1 939,04 515,04
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	320,000	91,59 65,45	29 308,48 20 944,96
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	320,000	19,99 10,73	6 395,71 3 433,60
9	CF51B k=3 (mate,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	320,000	28,60 12,88	9 150,72 4 120,32

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.k=3 (materiale,utilaj)				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	320,000	4,31 1,61	1 378,88 515,04
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2	320,000	37,67 29,51	12 055,11 9 442,40
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	650,000	4,31 1,61	2 800,84 1 046,17
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise)	m2	650,000	44,44 29,51	28 886,98 19 179,88
14	RpCO50C aplicativ	Inlocuirea baghetelor la timplarie, placi protectie din PAL melaminat 18 mm lat 20 cm la pereti (protectie scaune)h montare=90cm	m	45,000	225,81 17,17	10 161,63 772,56
		Total Capitolul 1.1. Pereti Inclusiv salariu				107 848,13 65 168,66
		1.2. Capitolul 1.2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan	m2	15,000	15,77 14,49	236,48 217,28
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	40,000	287,08 118,03	11 483,20 4 721,20
17	CK29F k sal 0.4	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila doar placi (Demonatarea placi existente si completarea spatii inundate se exclude diblu metal)	m2	210,000	142,01 47,21	29 822,52 9 914,52
18	CF57A kmat-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavan	m2	15,000	45,82 29,51	687,25 442,61
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,000	4,31 1,61	64,63 24,14
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	15,000	44,44 29,51	666,62 442,61
		Total Capitolul 1.2. Tavan Inclusiv salariu				42 960,70 15 762,36
		1.3. Capitolul 1.3. Pardoseli				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat	m2	140,000	13,00 11,80	1 820,42 1 652,42

1	2	3	4	5	6	7
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	45,000	101,99 12,55	4 589,43 564,93
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC calitatea superioara si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp(clasa 34 grosimea 10-12 mm 4V)	m2	140,000	439,25 69,75	61 494,65 9 764,30
		Total Capitolul 1.3. Pardoseli Inclusiv salariu				67 904,50 11 981,65
		1.4. Capitolul 1.4. Diverse				
24	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	5,000	47,75 47,75	238,74 238,74
25	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	5,000	59,55 59,55	297,76 297,76
26	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,000	130,26 0,00	651,30 0,00
		Total Capitolul 1.4. Diverse Inclusiv salariu				1 187,80 536,50
		1.5. Capitolul 2. Lucrari de montare				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,80 11,80	70,82 70,82
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	3,22 3,22	32,19 32,19
29	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x16 mm	m	10,000	27,89 16,09	278,95 160,95
30	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	4,000	61,52 16,09	246,06 64,38
31	RpEE17A	Montarea prizelor - priza cu inpamintare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	10,000	69,28 23,61	692,81 236,06
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,300	616,80 361,60	185,04 108,48
33		Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	30,000	11,25 0,00	337,50 0,00
34	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor	100 m	1,050	718,16	754,07

1	2	3	4	5	6	7
	3	monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2			421,69	442,77
35		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	105,000	18,75 0,00	1 968,75 0,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m	1,000	2 816,23 1 276,87	2 816,23 1 276,87
37	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 40 W, fara tub 60x60 incorporat	buc	6,000	486,74 59,02	2 920,41 354,09
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 302,83 2 746,61
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				230 203,96 96 195,78

		Total	lei	230 203,96
		Asigurarea sociala	24,00 %	23 086,99
		Total	100,00 +	253 290,95
		Transportarea materialelor	3,00 %	3 950,62
		Total	100,00 +	257 241,57
		Cheltuieli de regie	3,00 %	7 717,25
		Total	100,00 +	264 958,82
		Beneficiu de deviz	3,00 %	7 948,77
		Total	100,00 +	272 907,59
		TVA	20,00 %	54 581,51
				327 489,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		96 195,78

**Lucrari de reparatie pentru Sectia Cosultativa
din Blocul B, al IMSP Spitalul Clinic de Boli
Infectioase "Toma Ciorba", str Costiujeni 5/1,
or.Codru, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 327 489,10 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,075	53,65	1 828,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	104,650	53,65	5 614,48
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,750	53,65	8 087,74
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	473,200	53,65	25 387,18
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,530	53,65	564,93
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	176,400	53,65	9 463,86
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,120	53,65	1 079,44
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	404,900	53,65	21 722,88
9.	7422010060100	Timplar	h-om	266,350	53,65	14 289,68
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,000	53,65	536,50
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,800	53,65	7 500,26
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,250	53,65	120,71
		Total manopera				96 195,78

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	34 000,00	68,00
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	19 000,00	19,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,960	63,00	60,48
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	6,00	80,40
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	15,00	201,00
6.	1019852	Vopsea	kg	0,027	63,00	1,70
7.	11110001000201	Interrupator cu 2 clape	buc	4,000	40,00	160,00
8.	1111000100048	Strat sintetic	m2	148,470	22,00	3 266,34
9.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	65,00	13,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	290,00	1,45
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,010	290,00	2,90
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,300	15,00	499,50
13.	2030122946766	Plinte din pvc	m	127,260	22,00	2 799,72
14.	2051142950700	Dibluri	buc	22,000	1,50	33,00
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	99,750	16,33	1 628,91
16.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	48,000	28,00	1 344,00
17.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	48,000	16,33	783,84
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	266,000	26,00	6 916,00
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,070	28,00	113,96
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	48,000	3,00	144,00
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-	m	4,000	2,00	8,00

		role 10m x 15mm				
22.	25231567200281	Element de protectie (canal plinta PVC) 20*16	m	10,300	8,00	82,40
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	352,000	8,00	2 816,00
24.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	691,942	5,60	3 874,88
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	76,000	4,00	304,00
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 657,600	3,40	12 435,84
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	369,215	7,70	2 842,95
28.	26701122040511	Placi din laminat (clasa 34 grosimea 10-12mm 4V)	m2	148,470	307,00	45 580,29
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	332,500	7,00	2 327,50
30.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	42,000	155,00	6 510,00
31.	27321036461511	Placi "Armstrong"	m2	220,500	90,00	19 845,00
32.	27431235490253	Baghete din PAL	m	47,723	194,00	9 258,26
33.	27461673351013 1	priza cu inpamintare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	10,000	40,00	400,00
34.	27565551673351 011	corpurilor de iluminat LED 40 W, fara tub 60x60 incorporat	buc	6,000	420,00	2 520,00
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,000	5,00	70,00
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	272,700	0,45	122,71
37.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,000	2,00	24,00
38.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	10,300	2,00	20,60
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	160,000	1,50	240,00
40.	33	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	30,000	11,25	337,50
41.	35	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	105,000	18,75	1 968,75
42.	36	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	100,000	6,00	600,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,641	22,00	454,10
44.	4100126202818	Apa	m3	4,731	22,00	104,08
45.	5009030	Flanse	10 buc	1,000	10,00	10,00
46.	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	2,00	13,40
47.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,419	500,00	209,50
48.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,080	10,00	10,80
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	34,470	5,00	172,35
50.	5009070	Racordari	10 buc	1,800	10,00	18,00
51.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,068	100,00	6,80
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,027	100,00	2,70
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,384	87,00	33,41
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,250	5,00	326,25
		Total materiale de constructii				131 687,27

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,158	150,00	23,70
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	15,00	237,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	15,00	40,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,650	18,00	83,70
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,825	18,00	68,85
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,375	20,00	987,50
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,890	12,00	118,68
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,350	12,00	4,20
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	12,00	58,08
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,171	300,00	651,30
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,158	300,00	47,40
		Total utilaje de constructii				2 320,91

Total	lei	230 203,96
Asigurarea sociala	24,00 %	23 086,99
Total	100,00 +	253 290,95
Transportarea materialelor	3,00 %	3 950,62
Total	100,00 +	257 241,57
Cheltuieli de regie	3,00 %	7 717,25
Total	100,00 +	264 958,82
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 948,77
Total	100,00 +	272 907,59
TVA	20,00 %	54 581,51
Total deviz:		327 489,10

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Pereti				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			8,05 8,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	53,65	1,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	53,65	6,97
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,72 8,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	53,65	3,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,65	4,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,00	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	290,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,37 5,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	53,65	5,37
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			23,80 16,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	53,65	16,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	290,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti ,	m2			15,77 14,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,65	6,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,65	8,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2			6,06 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,59 65,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,65	65,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,40	24,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,99 10,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,65	10,73
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
9	CF51B k=3 (mate,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=3 (materiale,utilaj)	m2			28,60 12,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	53,65	12,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,40	14,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,11
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,31 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			37,67 29,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,65	24,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,65	5,37
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,31 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise)	m2			44,44 29,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,65	29,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
14	RpCO50C aplicativ	Inlocuirea baghetelor la timplarie, placi protectie din PAL melaminat 18 mm lat 20 cm la pereti (protectie scaune)h montare=90cm	m			225,81 17,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	53,65	14,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	53,65	2,68
	27431235490253	Baghete din PAL	m	1,0500	194,00	205,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		1.2. Capitolul 1.2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan	m2			15,77 14,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,65	6,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,65	8,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			287,08

1	2	3	4	5	6	7
						118,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,65	8,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,65	109,98
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
17	CK29F k sal 0.4	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila doar placi (Demonatarea placi existente si complectarea spatii inundate se exclude diblu metal)	m2			142,01 47,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,65	3,22
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,65	43,99
	27321036461511	Placi "Armstrong"	m2	1,0500	90,00	94,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
18	CF57A kmat-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavan	m2			45,82 29,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,65	24,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,65	5,36
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	16,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,31 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,65	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			44,44 29,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,65	29,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.3. Capitolul 1.3. Pardoseli				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat	m2			13,00 11,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	53,65	5,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	53,65	5,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,99 12,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,65	12,55
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,60	86,11
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC calitatea superioara si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp(clasa 34 grosimea 10-12 mm 4V)	m2			439,25 69,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	53,65	61,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,65	8,05
	26701122040511	Placi din laminat (clasa 34 grosimea 10-12mm 4V)	m2	1,0500	307,00	325,57
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	22,00	23,33
	2030122946766	Plinte din pvc	m	0,9000	22,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.4. Capitolul 1.4. Diverse				

1	2	3	4	5	6	7
24	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			47,75 47,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	53,65	47,75
25	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			59,55 59,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	53,65	59,55
26	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,26 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,26
		1.5. Capitolul 2. Lucrari de montare				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,80 11,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,65	11,80
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,22 3,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,65	3,22
29	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x16 mm	m			27,89 16,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,65	16,09
	25231567200281	Element de protectie (canal plinta PVC) 20*16	m	1,0300	8,00	8,24
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	2,00	2,06
30	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc			61,52 16,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,65	16,09
	11110001000201	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	40,00	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
31	RpEE17A	Montarea prizelor - priza cu inpamintare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri	buc			69,28 23,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,65	23,61
	274616733510131	priza cu inpamintare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	1,0000	40,00	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			616,80 361,60
	1	Muncitor	h-om	6,7400	53,65	361,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	19 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,27
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	500,00	155,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	87,00	13,93
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
33		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			11,25 0,00
	33	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	11,25	11,25
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			718,16 421,69
	1	Muncitor	h-om	7,8600	53,65	421,69
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	19 000,00	18,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,00	1,26
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	500,00	155,24
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	87,00	27,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
35		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			18,75 0,00
	35	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	18,75	18,75
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m			2 816,23 1 276,87
	1	Muncitor	h-om	23,8000	53,65	1 276,87
	36	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	100,0000	6,00	600,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	68,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
37	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 40 W, fara tub 60x60 incorporat	buc			486,74 59,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,65	59,02
	275655516733510 11	corpurilor de iluminat LED 40 W, fara tub 60x60 incorporat	buc	1,0000	420,00	420,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40